

BEL OPTRONIC DEVICES LIMITED
(Govt. of India Enterprise under Ministry of Defence)
EL-30, J - Block, M.I.D.C., Bhosari, Pune - 411 026.
Tel. No.- 020 - 27130981/82/83 Fax : 020 - 27130589
Email_Id :- hrd@belop.co.in

BEL Optronic Devices Limited (BELOP) is a subsidiary of Bharat Electronics Limited, a Navaratna Central Public Sector Enterprise under Ministry of Defence, Govt of India. The company is involved in the manufacture of Image Intensifier Tubes and associated Power Supply Units for use in Night Vision Devices. Company requires 02 Mechanical Engineers and 05 Electronics Engineers on **Contract Basis** for a period of **ONE year** for its **Manufacturing Departments**.

Requirements: 02 Mechanical Engineers and 05 Electronics Engineers.

Qualification: First class for General & OBC candidates and Pass class for SC/ST/PWD (Person with Disability) candidates in BE / B.Tech (Electronics / Electronics & Communication / Electronics & Telecommunication; Mechanical) from a recognized University/Institution.

Experience : Minimum of six months in the similar area preferably in Engineering Industry is desirable.

Age: Maximum age limit as on 01.10.2016 is 25 years for General; 28 years for OBC and 30 years for SC/ST candidates respectively.

Reservation & Relaxation: For SC/ST/OBC/PWD candidates will be as per Govt Rules

Remuneration: A consolidated remuneration of Rs.16,000/- per month, subject to statutory deductions as applicable.

Period of contract: One year from the date of joining.

Method of Selection:

- Selection will be through written test (objective type questions in above disciplines) followed by an interview. Eligible candidates, who satisfy the above conditions, will be called for written test / interview.
- Candidates are required to attached copies of SSLC/Matriculation Certificate, Degree Certificate, marks cards of all semesters/years , Caste certificate, PWD certificate(if applicable), and other relevant certificates
- Candidates who have **not completed** BE / B Tech. need not apply.
- Applications submitted in the above format with all relevant enclosures will only be accepted.

- Only Indian Nationals need apply.
- If there are more eligible applicants, the number of candidates to be called will be restricted in proportion to the requirement based on academic excellence, age, experience etc.
- Candidates are required to possess at least one valid e-mail ID which is to be entered in the application form. Information pertaining to the written test/trade test will be sent to the shortlisted candidates by e-mail to the e-mail ID which is furnished in the application. BELOP will not be responsible for bouncing of any e-mail sent to the candidates.

Interested candidates may send prescribed application available on the Company's website (www.bel-india.com). Only through post by super scribing on the envelope the name of post applied for along with the aforementioned self-attested documents to **Deputy Manager - HR, BEL Optronics Limited, EL-30, 'J' Block, Bhosari Industrial Area, Pune- 411 026 on or before 08/11/ 2016.**

Note: BELOP reserves the right to debar/ disqualify any candidates at any stage of the Selection Proceedings, for reason whatsoever. Canvassing in any form will result in disqualification.

बीईएल ऑप्ट्रॉनिक डिवाइसेस लिमिटेड

(रक्षा मंत्रालय के अधीन भारत सरकार का उद्यम)

ईएल-30, जे - ब्लॉक, एम.आई.डी.सी., भोसारी, पुणे - 411 026.

टेलीफ़ोन नं. 020 – 27130981/82/83 फ़ैक्स - 020 – 27130589

ईमेल आईडी - hrd@belop.co.in

बीईएल ऑप्ट्रॉनिक डिवाइसेस लिमिटेड (बेलॉप) रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक नवरत्न केन्द्र सरकारी उद्यम, भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड की सहायक कंपनी है। यह कंपनी रात्रि दर्शी साधित्रों में प्रयोग करने हेतु इमेज इन्टेन्सीफायर ट्यूबों तथा संबंधित पॉवर सप्लाई यूनिटों का निर्माण करती है। कंपनी को अपने **निर्माणी विभागों** के लिए **एक वर्ष** की अवधि के लिए **ठेका आधार पर** 02 मेकेनिकल इंजीनियर और 05 इलेक्ट्रॉनिक इंजीनियरों की आवश्यकता है।

आवश्यकता - 02 मेकेनिकल इंजीनियर और 05 इलेक्ट्रॉनिक इंजीनियर।

शैक्षिक योग्यता – मान्यता प्राप्त यूनिवर्सिटी/संस्थान से बी.ई. / बी.टेक (इलेक्ट्रॉनिक्स/ इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार / इलेक्ट्रॉनिक्स एवं दूरसंचार मेकेनिकल) – सामान्य और अ.पि.व. अभ्यर्थियों के लिए प्रथम श्रेणी तथा अ.जा./अ.ज.जा./पी.डबल्यू.डी. (विशेष रूप से सक्षम व्यक्ति) के लिए उत्तीर्ण श्रेणी।

अनुभव - वरीयतः इंजीनियरी उद्योग में इसी प्रकार के क्षेत्र में कम से कम छः महीनों का अनुभव वांछनीय।

आयु – यथा 01.10.2016 को अधिकतम आयु सीमा सामान्य वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए 25 वर्ष, अ.पि.व. के लिए 28 वर्ष और अ.जा./अ.ज.जा. वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए 30 वर्ष है।

आरक्षण और छूट – अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व./ पी.डबल्यू.डी. के अभ्यर्थियों के लिए आरक्षण और छूट सरकारी नियमों के अनुसार दिए जाएंगे।

पारिश्रमिक – प्रति माह रु. 16,000/- का समेकित पारिश्रमिक दिया जाएगा जिस यथा लागू, सांविधिक कटौतियाँ की जाएँगी।

ठेका की अवधि – कार्यग्रहण करने की तारीख से एक वर्ष।

चयन की विधि -

- चयन लिखित परीक्षा (उपर्युक्त विषयों में वस्तुनिष्ठ प्रकार के प्रश्न) और उसके बाद साक्षात्कार द्वारा किया जाएगा। उपर्युक्त शर्तों को पूरा करने वाले पात्र अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा / साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
- अभ्यर्थियों को एसएसएलसी / मेट्रिक प्रमाण-पत्र, डिग्री प्रमाण-पत्र, सभी सेमिस्टर्स/वर्षों की अंक सूचियों, जाति प्रमाण-पत्र, पी.डब्ल्यू.डी. प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो) तथा अन्य संबंधित प्रमाण-पत्रों की प्रतियाँ संलग्न करनी होंगी।
- जिन अभ्यर्थियों ने बी.ई. / बी.टेक **पूरा नहीं किया** है, वे आवेदन न करें।
- सभी संबंधित संलग्नकों के साथ निर्धारित फॉर्मेट में प्रस्तुत किए जाने वाले आवेदनों को ही स्वीकार किया जाएगा ।
- केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन करें।
- पात्र अभ्यर्थियों की संख्या अधिक होने पर, बुलाए जाने वाले अभ्यर्थियों की संख्या पदों की आवश्यकता के अनुपात में, उनकी शैक्षिक उत्कृष्टता, आयु, अनुभव आदि के आधार पर सीमित की जाएगी।
- अभ्यर्थी को कम से कम एक वैध ई-मेल आईडी रखना है जिसे आवेदन पत्र में दर्ज करना होगा। लिखित परीक्षा / ट्रेड परीक्षा से संबंधित जानकारी अंतिम सूची के अभ्यर्थियों को उनके द्वारा आवेदन पत्र में दर्ज किए गए ईमेल पर दी जाएगी । अभ्यर्थियों को भेजे गए ईमेल उन्हें न प्राप्त होने के संबंध में बेलॉप उत्तरदायी नहीं होगी।

इच्छुक अभ्यर्थी कंपनी की वेबसाइट www.bel-india.com पर उपलब्ध निर्धारित आवेदन भेज सकते हैं। ऊपर उल्लिखित स्व-प्रमाणित दस्तावेजों के साथ आवेदन पत्र **उप प्रबंधक-मा.सं., बीईएल ऑप्टॉनिक डिवाइसेस लिमिटेड, ईएल-30, जे ब्लॉक, भोसारी इंडस्ट्रियल एरिया, पुणे – 411 026** को केवल डाक द्वारा **08/11/ 2016 तक** भेजें और लिफाफे पर आवेदित पद का नाम लिखें ।

नोट – बेलॉप किसी भी कारण से चयन की कार्यवाही की किसी भी अवस्था में किसी भी अभ्यर्थी को निष्कासित करने / अयोग्य घोषित करने का अधिकार सुरक्षित रखती है । किसी भी तरह का पक्ष-प्रचार अयोग्यता माना जाएगा।